

## LISTADO COMPRAS

### Junio 2021

Por este medio y en cumplimiento a los lineamientos de verificación de los portales de transparencia, le informo que, en cuanto a **Compras**, se realizaron en el mes de junio las siguientes adquisiciones, en la Comisión Reguladora de Energía Eléctrica (CREE).

No.	Proceso de Compra	PROVEEDOR	Descripción	Fecha	Valor	
1	CM-CREE-19-2021	TECNASA HONDURAS S.A.	LICENCIAS DE SOFTWARE ADOBE ACROBAT PRO DC FOR TEAMS	02/06/2021	<b>L83,455.50</b>	Ver
2	CM-CREE-20-2021	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA C&S	LIMPIEZA DE CISTERNA	02/06/2021	<b>L9,200.00</b>	Ver
3	CM-CREE-21-2021	INVERSIONES GRUPO SINERGIA S.A DE C.V	PRUEBAS RÁPIDAS PARA DETECCIÓN DE COVID-19.	08/06/2021	<b>L5,997.00</b>	Ver
4	CM-CREE-22-2021	RILMAC IMPRESORES S DE RL DE CV	CARPETA INSTITUCIONAL IMPRESO FULL COLOR A UNA CARA CON DOS PESTAÑAS TAMAÑO CARTA EN CARTONCILLO BASE 12.	22/06/2021	<b>L9,177.00</b>	Ver
5	9038-1-1-0168-2021	ACOSA	CAFE INSTANTANEO	22/06/2021	<b>L1,157.25</b>	Ver
6	9038-1-1-0167-2021	PAPELERIA HONDURAS	CAFE PARA PERCOLADORA Y DESECHABLES	22/06/2021	<b>L719.10</b>	Ver
7	9038-1-1-0166-2021	K-DIPROVA	AZUCAR Y CREMORA	22/06/2021	<b>460.90</b>	Ver
	9038-1-1-0165-2021	DIREVA	DESECHABLES	22/06/2021	<b>L262.20</b>	Ver
					<b>L110,428.95</b>	

Atentamente,

  
**Angel Laínez**  
Ejecutivo Servicios Generales



CC: Archivo

# República de Honduras

**Orden de Compra No.  
9038-1-1-0166-2021**

**Comisión Reguladora de Energía Eléctrica**  
**Servicios Generales**  
22/06/2021

Proveedor: K-DIPROVA  
Dirección: Col América calle principal contiguo a estadio Los Angeles centro comercial Diprova

R.T.N.: 08029995001549  
Tel.: 2234-8612

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales	
31110				<b>Productos alimenticios y bebidas</b>			460.90	
	1	5	Bolsa	AZUCAR BLANCA 1 KG HASTA 1.8 KG ALTA CALIDAD (ZONA 1)	40.20	201.00		
	2	5	Unidad	CREMORA MARCA RED AND WHITE EN BOTE DE 312 GRAMOS ALTA CALIDAD (ZONA 1)	45.20	226.00		
				Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: EL CAÑAL - Modelo: BOLSA				
				Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: RED AND WHITE - Modelo: UNIDAD				
				Impuesto Sobre Ventas		33.90		
cuatrocientos sesenta con 90/100								
Observaciones: El producto deberá ser entregado en las oficinas de la CREE, Col. Matamoros, Avenida Santander, casa 2716. Tel:2222-4233								
Gran Total LPS							460.90	

**NOTA:** Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*\*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra\*.*

Elaborado por:  
Angel Ramiro Lainez Bulnes

Jefe Administrativo  
Omar Zúniga Irías

Aprobado

*El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de*

*compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.*

REQUISICIÓN DE BIENES, MATERIALES Y/O SERVICIOS

No. 47-2021

**DIRECCIÓN:** Directorio de Comisionados  
**COORDINACIÓN/DEPARTAMENTO:** Jefatura Administrativa  
**UNIDAD/DEPENDENCIA:** Servicios Generales

**FECHA:** 22 DE JUNIO 2021  
**ENTRÉGUESE A:**  
 Angel Lainez

**DESCRIPCIÓN DEL USO O TRABAJO A REALIZAR:** Se requiere azucar y cremora para atender las visitas de las diferentes reuniones desarrolladas en la institución.

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	1	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTID	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	31110	AZUCAR BLANCA	BOLSA	L 47.00	5	L 235.00
2	31110	CREMORA	BOTE	L 53.00	5	L 265.00
3		---última línea---				
4						
6						
7						
8						
9						
10						
12						
13						
					Sub total estimado	L 500.00
					Otros:	
					<b>Total Valor Estimado:</b>	<b>L 500.00</b>



**SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES**

Angel Lainez



**PRESUPUESTO**

Lindembergh Sabillón



**JEFE ADMINISTRATIVO**

Omar Zúniga



# República de Honduras

**Orden de Compra No.  
9038-1-1-0168-2021**

**Comisión Reguladora de Energía Eléctrica**

**Servicios Generales**

22/06/2021

Proveedor: Accesorios Para Computadoras y Oficinas S .A de C.V.

R.T.N.: 05019995108892

Dirección: barrio guamilito,3 calle,6 avenida,san pedro sula cortes,

Tel.: 2561-6000

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales	
31110				<b>Productos alimenticios y bebidas</b>			1,157.25	
	1	10	Unidad	NESCAFE BOTE 200GR ALTA CALIDAD (ZONA 1)	100.63	1,006.30		
				Garantía: GARANTIA DE FABRICA				
				Marca: NESCAFE - Modelo: 7501058631442				
				Impuesto Sobre Ventas		150.95		
un mil ciento cincuenta y siete con 25/100								
Observaciones: El producto deberá ser entregado en las oficinas de la CREE, Col. Matamoros, Avenida Santander, casa 2716. Tel:2222-4233								
Gran Total LPS							1,157.25	

**NOTA:** Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*\*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra\*.*

Elaborado por:  
Angel Ramiro Lainez Bulnes

Jefe Administrativo  
Omar Zúniga Irías

\_\_\_\_\_  
Aprobado

*El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.*



REQUISICIÓN DE BIENES, MATERIALES Y/O SERVICIOS

No. 45-2021

**DIRECCIÓN:** Directorio de Comisionados  
**COORDINACIÓN/DEPARTAMENTO:** Jefatura Administrativa  
**UNIDAD/DEPENDENCIA:** Servicios Generales

**FECHA:** 22 DE JUNIO 2021  
**ENTRÉGUESE A:**  
Angel Lainez

**DESCRIPCIÓN DEL USO O TRABAJO A REALIZAR:** Se requiere café instantaneo para atender las visitas de las diferentes reuniones desarrolladas en la institución.

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	1	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTID	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	31110	CAFÉ INSTANTANEO	BOTE	L 116.00	10	L 1,160.00
2		----última línea-----				
3						
4						
6						
7						
8						
9						
10						
12						
13						
					Sub total estimado	L 1,160.00
					Otros:	
					<b>Total Valor Estimado:</b>	<b>L 1,160.00</b>



**SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES**

Angel Lainez



**PRESUPUESTO**

Lindembergh Sabillón



**JEFE ADMINISTRATIVO**

Omar Zúniga



# República de Honduras

**Orden de Compra No.  
9038-1-1-0167-2021**

**Comisión Reguladora de Energía Eléctrica**

**Servicios Generales**

22/06/2021

Proveedor: Papelería Honduras, S. de R.L.

R.T.N.: 08019998391040

Dirección: Municipio: Tegucigalpa D.C. Dirección legal: Barrio Morazan, frente Colegio de Peritos Mercantiles

Tel.: 2235-6315

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
33100	1	5	Paquete	<b>Productos de Papel y Carton</b> VASO PLÁSTICO DESECHABLE DE 8 ONZ PAQUETE 25 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)  Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: PLASTIVAL - Modelo: 763910006219  Impuesto Sobre Ventas	10.35	51.75   7.76	59.51
39400	1	5	Paquete	<b>Utensilios de Cocina y Comedor</b> TENEDORES DESECHABLES MEDIANO PAQUETE 25 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)  Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: DYNA-PACK - Modelo: 763910000118  Impuesto Sobre Ventas	6.45	32.25   4.84	37.09
31110	1	15	Bolsa	<b>Productos alimenticios y bebidas</b> CAFE MAYA PREMIUM BOLSA DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)  Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: Maya - Modelo: 7421830700602  Impuesto Sobre Ventas	41.50	622.50   0.00	622.50
setecientos diecinueve con 10/100							
Observaciones: El producto deberá ser entregado en las oficinas de la CREE, Col. Matamoros, Avenida Santander, casa 2716. Tel:2222-4233							
Gran Total LPS							719.10

**NOTA:** Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*\*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra\*.*

Elaborado por:  
Angel Ramiro Lainez Bulnes

Jefe Administrativo  
Omar Zúniga Irías

---

Aprobado

*El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.*

TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

REQUISICIÓN DE BIENES, MATERIALES Y/O SERVICIOS

No. 46-2021

**DIRECCIÓN:** Directorio de Comisionados  
**COORDINACIÓN/DEPARTAMENTO:** Jefatura Administrativa  
**UNIDAD/DEPENDENCIA:** Servicios Generales

**FECHA:** 22 DE JUNIO 2021  
**ENTRÉGUESE A:**  
Angel Lainez

**DESCRIPCIÓN DEL USO O TRABAJO A REALIZAR:** Se requiere café para percoladora y desechables para atender las visitas de las diferentes reuniones desarrolladas en la institución, es importante mencionar que como medida de bioseguridad el uso de utensilios desechables es lo mas recomendado para evitar contagios por Covid 19.

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	1	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTID	TOTAL	
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.	
1	35800	VASO PLÁSTICO DESECHABLE DE 8Oz	PAQUETE	L 12.00	5	L 60.00	
2	35800	TENEDOR DESECHABLE MEDIANO	PAQUETE	L 7.50	5	L 37.50	
3	31110	CAFÉ PARA PERCOLADORA CALIDAD PREMIUM	PAQUETE	L 47.00	15	L 705.00	
4		----última línea-----					
6							
7							
8							
9							
10							
12							
					Sub total estimado		L 802.50
					Otros:		
					<b>Total Valor Estimado:</b>		<b>L 802.50</b>



**SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES**

Angel Lainez



**PRESUPUESTO**

Lindembergh Sabillón



**JEFE ADMINISTRATIVO**

Omar Zúniga

# República de Honduras

**Orden de Compra No.  
9038-1-1-0165-2021**

**Comisión Reguladora de Energía Eléctrica**  
**Servicios Generales**  
22/06/2021

Proveedor:	DIREVA	R.T.N.:	08131974001970
Dirección:	Hato de Enmedio, Calle Principal, sector 5, bloque 93 Casa 3, frente a barbería Ivan Distrito Central , Francisco Morazan , Honduras	Tel.:	2255-1040

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39400	1	5	Paquete	<b>Utensilios de Cocina y Comedor</b> CUCHARAS DESECHABLES MEDIANAS PAQUETE 25 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)  Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: DINAPLAST - DYNAPACK - Modelo: DV-046  Impuesto Sobre Ventas	6.29	31.45   4.72	36.17
33100	1	5	Paquete	<b>Productos de Papel y Carton</b> PLATO DESECHABLE NO. 9 PAQUETE 25 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)  Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: DYNA-PACK - Modelo: DV-014	29.99	149.95	226.03
	2	5	Paquete	VASO DE FOAM DE 4 ONZAS PAQUETE 25 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)  Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: BOSA - Modelo: DV-032  Impuesto Sobre Ventas	9.32	46.60   29.48	
doscientos sesenta y dos con 20/100							
Observaciones: El producto deberá ser entregado en las oficinas de la CREE, Col. Matamoros, Avenida Santander, casa 2716. Tel:2222-4233							
Gran Total LPS							262.20

**NOTA:** Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*\*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra\*.*

Elaborado por:  
Angel Ramiro Lainez

Jefe Administrativo  
Omar Zúniga Irías

---

Aprobado

*El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.*

REQUISICIÓN DE BIENES, MATERIALES Y/O SERVICIOS

No. 44-2021

**DIRECCIÓN:** Directorio de Comisionados  
**COORDINACIÓN/DEPARTAMENTO:** Jefatura Administrativa  
**UNIDAD/DEPENDENCIA:** Servicios Generales

**FECHA:** 22 DE JUNIO 2021  
**ENTRÉGUESE A:**  
Angel Lainez

**DESCRIPCIÓN DEL USO O TRABAJO A REALIZAR:** Se requiere productos desechables para atender las visitas de las diferentes reuniones desarrolladas en la institución, es importante mencionar que como medida de bioseguridad el uso de utensilios desechables es lo mas recomendado para evitar contagios por Covid 19.

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	1	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTID	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	35800	CUCHARAS DESECHABLES MEDIANAS	PAQUETE	L 9.00	5	L 45.00
2	35800	PLATO DESECHABLE No.9	PAQUETE	L 35.00	5	L 175.00
3	35800	VASO DE FOAM DE 4 Oz	PAQUETE	L 12.00	5	L 60.00
4		----última línea-----				
6						
7						
8						
9						
10						
12						
13						
					Sub total estimado	L 280.00
					Otros:	
					<b>Total Valor Estimado:</b>	<b>L 280.00</b>



**SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES**

Angel Lainez



**PRESUPUESTO**

Lindembergh Sabillón



**JEFE ADMINISTRATIVO**

Omar Zúniga









